
 9

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.10.2021 г. № 90/29

Об итогах исполнения бюджета Чернореченского сельского
поселения за 9 месяцев  2021 года

I) Заслушав информацию Главы Чернореченского сельского по-
селения Рябова С.А.,  об исполнении бюджета Чернореченского
сельского поселения за 9 месяцев 2021 года, Совет депутатов Чер-
нореченского сельского поселения отмечает, что:

1. за 9 месяцев 2021 года  в бюджет поселения поступило дохо-
дов в сумме 7409,1 тыс.рублей, что составляет 81,6  % годовых
назначений, в том числе налоговых и неналоговых доходов 3375,9
тыс.рублей, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюд-
жетной системы РФ  4033,2 тыс. рублей, из них из областного бюд-
жета всего – 726,3 тыс. рублей,

в том числе:
- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

поселений в сумме 688,0 тыс.рублей.
субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации и субвен-

ций бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований  всего 38,3 тыс.рублей,  из них :

- на осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 36,4 тыс.рублей.

- на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российс-
кой Федерации по созданию, исполнению функций и организации
деятельности  административных комиссий муниципальных обра-
зований в  сумме 1,9 тыс. рублей.

Из районного бюджета, всего – 3306,8 тыс.рублей, в том числе:
иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 310,9 ты-

с.рублей, из них:
- на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и

водоотведения, снабжения населения топливом – 282,0  тыс. руб-
лей;

- на содержание мест захоронения – 28,89 тыс. рублей.
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

поселений 2972,4 тыс. рублей, из них:
- на реализацию мероприятий  в сфере дорожной деятельности

– 2000,0 тыс. рублей;
- на освещение – 972,4 тыс. рублей.
- доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет в сумме 23,6 тыс. рублей.

2. Исходя из поступлений в местный бюджет, расходы бюджета
сложились в сумме  7505,0 тыс. рублей, или 70,1 %  годовых назна-
чений , в том числе по разделам:

- Общегосударственные вопросы 1534,9 тыс. рублей, или 69,2 %
годовых назначений,

- Национальная оборона 36,4 тыс. рублей, или 63,5 % годовых
назначений,

- Национальная экономика 3245,5 тыс. рублей, или 81,2 % годо-
вых назначений,

- Жилищно-коммунальное хозяйство 1147,1 тыс. рублей, или 51,4
% годовых назначений,

- Образование 12,2 тыс. рублей, или 43,6 % годовых назначений,
- Культура  1344,9 тыс. рублей, или 70,3 % годовых назначений,

¹ 127    23 îêòÿáðÿ 2021 ã.

Издатель: МУП «Редакция газеты «Нива»
Учредитель МУП “Редакция газеты “Нива” -

администрация Киквидзенского муниципального
района.

Учредители СМИ газета “Нива” - Комитет   по делам
территориальных образований, внутренней и
информационной политики Волгоградской области ,
Администрация  Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области, Муниципальное унитарное предприятие
Киквидзенского муниципального района “Редакция газеты
“Нива”.

Газета зарегистрирована в Управлении  Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Волгоградской
области и Республики Калмыкия.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ34-00804 от 18 апреля 2017 г.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð
À.Í. Áîðîäàé

403221,  ст-ца
Преображенская
Киквидзенского

района
Волгоградской

области,
ул. Карла  Маркса,  50В

Телефоны:
3-11-60 -

редактор;
3-11-62 -

зам. редактора;
ответственный

секретарь,
3-13-60 -  отдел писем

и социальных проблем;
3-13-64 -  бухгалтер и

фотокорреспондент.

E-mail:
niva_reklama@mail.ru

gazeta_niva@mail.ru

Газета набрана, сверстана и
отпечатана в редакции газеты

"Нива"
Объем - 1 п.л.

* * *Газета выходит по вторникам,
четвергам, субботам

***
Распространяется ОСП Новоаннинский
почтамт УФПС Волгоградской области

филиал ФГУП «Почта России»
* * *

Индекс 51021 Тираж 3097 Заказ № 127

Адрес издателя,
редакции, типографии

16+

 

- Социальная политика 120,0 тыс. рублей, или 100 % годовых
назначений;

- Средства массовой информации  64,0 тыс. рублей, или  66,7 %
годовых  назначений.

По итогам 9 месяцев 2021 года сложился  дефицит бюджета по-
селения в сумме 96,1 тыс. рублей.

Всего за  9 месяцев 2021 года  фактические затраты на денежное
содержание муниципальных служащих составили 506,3 тыс. руб-
лей.

Численность муниципальных служащих на 1 октября 2021 года
составляет 3 человека.

За 9 месяцев 2021 года бюджетные кредиты и  муниципальные
гарантии из местного бюджета не предоставлялись.

За 9 месяцев  2021  года средства резервного фонда не исполь-
зовались.

Кредиторская задолженность на 1 октября 2021 года составила
61,2 тыс. рублей.

Дебиторская задолженность на 1 октября 2021 года составила
13,3 тыс. рублей.

Исходя из вышеизложенного, Совет депутатов Чернореченского
сельского поселения решил:

Отчет об исполнении бюджета Чернореченского  сельского посе-
ления за  9 месяцев   2021  года  по расходам в сумме 7505,0 тыс.
рублей принять к сведению согласно приложению №1.

II) Опубликовать данное решение в районной газете «Нива».
С.А. РЯБОВ,

глава Чернореченского сельского поселения


